– 7 –

ПРОТОКОЛ

От 30 сентября 2010 года № 31
заседания Правления

Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация

«Строительный союз Калининградской области
Основание созыва заседания Правления – решение Президента Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Морозова Е.М. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»).

Место проведения заседания Правления – г. Калининград, просп. Мира, д. 105.

Время проведения заседания Правления – 11.00.

Председательствующий на заседании Правления – Председатель Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Морозов Е.М. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»).

Из 11 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 7:

1. Фёдоров Юрий Владимирович (ООО «КПД-Калининград»);

2. Поляков Игорь Александрович (ООО «Балт-Софит»);

3. Калинин Борис Владимирович (ООО «Балтик Штерн Строй»);

4. Бабаянц Борис Аршамович (НО «Фонд жилищного и социального строительства Калининградской области);
5. Федоров Алексей Николаевич (ЗАО «Калининградбуммонтаж);

6. Серебряков Василий Григорьевич (ООО «Металлоконструкция»);
7. Морозов Евгений Михайлович (ООО «Мегаполис»).

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Куровский Э.Н. – директор Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

Кудрявцева Е.Л. - заместитель директора – руководитель органа по контролю Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 11 членов Правления  в заседании принимают участие 7 членов Правления. Заседание Правления правомочно.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Правления из 3-х вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Правления.

Голосовали: «за» 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания:
1. Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».
2. Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. Утверждение повестки дня и даты проведения Внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССКО».
4. Разное.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»
СЛУШАЛИ: Кудрявцеву Е.Л., которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Закрытого акционерного общества «Калининградбуммонтаж» (ОГРН 1023900761983), Общества с ограниченной ответственностью «СтройПром» (ОГРН 1067758878956), Казенного предприятия Калининградской области «Отдел капитального строительства» (ОГРН 1043902800182), Общества с ограниченной ответственностью  «Строительство подземных коммуникаций» (ОГРН 1083925013776), Общества с ограниченной ответственностью «СТ-Строй» (ОГРН 1033902803956), Общества с ограниченной ответственностью «ЗападСтройИнвест» (ОГРН 1033904500960), Общества с ограниченной ответственностью Совместное предприятие «Балтдормостстрой» (ОГРН 1023900584553), Общества с ограниченной ответственностью «КПД-Калининград» (ОГРН 1023901645393), Общества с ограниченной ответственностью «Уралметаллургантикор» (ОГРН 1096625004442), Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Урал Энерго Сервис» (ОГРН 1056603515297), Общества с ограниченной ответственностью «Мега» (ОГРН 1069671042715), Общества с ограниченной ответственностью «Арт Валд» (ОГРН 1036602644341), а так же доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Закрытому акционерному обществу «Калининградбуммонтаж» (ОГРН 1023900761983), согласно заявления, за исключением следующих видов работ:
23. Монтажные работы, в части вида работ:
23.14. Монтаж оборудования химической и нефтеперерабатывающей промышленности

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «СтройПром» (ОГРН 1067758878956), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Казенному предприятию Калининградской области «Отдел капитального строительства» (ОГРН 1043902800182), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью  «Строительство подземных коммуникаций» (ОГРН 1083925013776), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «СТ-Строй» (ОГРН 1033902803956), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «ЗападСтройИнвест» (ОГРН 1033904500960), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Перенести рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью Совместное предприятие «Балтдормостстрой» (ОГРН 1023900584553) на следующее заседание Правления НП «СРО «ССКО».
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «КПД-Калининград» (ОГРН 1023901645393), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Уралметаллургантикор» (ОГРН 1096625004442), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Урал Энерго Сервис» (ОГРН 1056603515297), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Мега» (ОГРН 1069671042715), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «Арт Валд» (ОГРН 1036602644341), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

СЛУШАЛИ: Кудрявцеву Е.Л., которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» от Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Запад» (ОГРН 1103925009539), Общества с ограниченной ответственностью «СТ-Транспорт» (ОГРН 1033901818521), Общества с ограниченной ответственностью «Горстройцентр» (ОГРН 1069612019300), а также доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Запад» (ОГРН 1103925009539) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Общество с ограниченной ответственностью «СТ-Транспорт» (ОГРН 1033901818521) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное предприятие «Горстройцентр» (ОГРН 1069612019300) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение повестки дня и даты проведения Внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССКО».

СЛУШАЛИ: Куровского Э.Н., который предложил перечень вопросов, необходимых для рассмотрения на Общем собрании членов НП «СРО «ССКО».

СЛУШАЛИ: Морозова Е.М., который предложил провести Внеочередное общее собрание членов НП «СРО «ССКО» 11.11.2010 г. в 16.00, по адресу: г. Калининград, просп. Мира, д. 105, конференц-зал.

РЕШИЛИ:

Утвердить следующую Повестку дня на Общее собрание:

1. Утверждение новой редакции Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный Союз Калининградской области».

2. Утверждение новой редакции Стандарта Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»» СО НП «СРО «ССКО» 1.0-2010 «Общие требования к выполнению работ в области строительства, реконструкции, капитального ремонта».

3. Утверждение новой редакции Правил контроля в области саморегулирования некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

4. Утверждение новой редакции Правил саморегулирования «Требования к страхованию членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

5. Утверждение новой редакции «Положения о членстве в Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация «Строительный Союз Калининградской области».

6. Утверждение новой редакции «Положения о директоре Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный Союз Калининградской области».

7. Утверждение новой редакции «Положения о Правлении Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный Союз Калининградской области».

8. Утверждение новой редакции «Требований к выдаче Свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства» и решение вопросов по выдаче Свидетельств, к которым относится к сфере деятельности некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный Союз Калининградской области».

9. Внесение изменений и дополнений в «Перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске, к которым относится к сфере деятельности Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» в соответствии с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 23.06.2010 года № 294 "Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства", вступающим в действие с 09 февраля 2011 года.

10. Об исключении из членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный Союз Калининградской области» ООО «Пласталкон», ООО «Строй Проект Технолоджи» на основании п.3 ч.2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:
Назначить дату проведения Внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССКО» на 11.11.2010 г. в 16.00, по адресу: г. Калининград, просп. Мира, д. 105, конференц-зал.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Разное».

СЛУШАЛИ: Морозова Е.М., который предложил директору ЗАО «Калининградбуммонтаж» Федорову А.Н. подготовить проект обращения в Минрегионразвития РФ с просьбой дать разъяснения по вопросу отнесения вида работ «23.14. Монтаж оборудования химической и нефтеперерабатывающей промышленности» к особо опасным видам работ, и рассмотреть данное обращение на заседании Правления НП «СРО «ССКО».
РЕШИЛИ:

Подготовить Федорову А.Н. обращение в Минрегионразвития РФ.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Председательствующий

на заседании Правления

Е.М.Морозов